
 

Základní škola náměstí Svobody 3, Šternberk, 
příspěvková organizace 

PSČ 785 01 

 

Tel./fax:  585 080 070, e-mail: skola@zsns-stbk.cz  

 

INFORMACE A DALŠÍ POMOC PRO RODIČE BUDOUCÍCH 
PRVŇÁČKŮ 

 

Co nabízí naše škola? 
 

- kvalitní vzdělávání, které vychází z propracovaného školního vzdělávacího programu, všestrannou péči 
o Vaše děti a spolupráci, kterou zajišťuje kolektiv zkušených pedagogů, vychovatelek, asistentů 
pedagoga a dalších zaměstnanců 

- vysoká úspěšnost při přijímacích řízeních na gymnázia a ostatní střední školy 
- pro rodiče i děti možnost spoluúčasti ovlivňovat dění ve škole  
- odborné rady výchovné poradkyně, metodika prevence a školní psycholožky 
- naše škola nabízí nadstandardní prostorové zázemí s učebnami vybavenými počítači, interaktivními 

tabulemi, mobilní interaktivní učebnou („Chytrýsek“) a jiným vybavením, učebny 1. stupně jsou 
vybaveny odpočinkovými prostory pro děti, k dispozici máme 2 moderní počítačové učebny, 3 tělocvičny 
(největší tělocvična školy prošla v roce 2021 celkovou modernizací), moderně vybavené odborné 
pracovny přírodopisu, fyziky a chemie, moderní jazyková učebna, další odborné učebny zeměpisu, 4 
oddělení školní družiny s bohatou činností, prostornou školní výdejnu stravy, na rok 2023 je  
připravováno vybudování moderních školních dílen  

- pestrou výuku využívající různé metody výuky (např. skupinová nebo projektová výuka), každým 
rokem nabízíme kroužky s různým zaměřením, organizujeme školu v přírodě v rámci 1., 3. a 5. ročníku, 
lyžařský kurz v 7. ročníku, pravidelné exkurze žáků na 2. stupni, ….. 

- škola se pravidelně zapojuje do řady projektů a dotačních titulů v rámci MŠMT, Evropské unie nebo firem, 
aktivně spolupracuje s MAS Šternbersko 

- aktivně spolupracujeme s dalšími organizacemi a firmami 
- škola aktivně spolupracuje se SRPŠ (SRPŠ pravidelně přispívá každému prvňáčkovi na nákup školního 

materiálu částkou 300,-Kč), SRPŠ přispívá na učební pomůcky, školní exkurze, lyžařský kurz, školy v 
přírodě atd. 

- v roce 2016 byla dokončena stavba multifunkčního hřiště v prostoru školního dvora, které zkvalitnilo 
výuku tělesné výchovy, hřiště nabízí žákům i jiným organizacím další možnosti využití volného času, 
umožňuje pořádání sportovních turnajů a dalších akcí školy i jiných organizací 

- v roce 2019 byla dokončena rozsáhlá rekonstrukce a modernizace přírodovědných učeben a učeben 
informatiky, došlo k celkové obnově počítačové sítě školy a vytvoření WIFI sítě školy 

- ve školním roce 2023/2024 plánujeme otevřít třídu bez změn v časové dotaci tělesné výchovy a jednu 
třídu s rozšířenou výukou tělesné výchovy na 1. stupni (pozn.: děti, které budou mít zájem o zařazení 
do této třídy musí v průběhu zápisu projít sérií jednoduchých pohybových testů) 
 
 
 

……………… nabízíme ale mnohem víc! 
 
 
 

                                                                        TĚŠÍME SE NA VÁS!!! 
                                                              Více na: www.zsns-stbk.cz 

mailto:skola@zsns-stbk.cz
http://www.zsns-stbk.cz/


ZÁPIS DO 1. TŘÍD (2023/2024) 

NA ZŠ NÁMĚSTÍ SVOBODY, ŠTERNBERK 
- upřesňující informace ke třídě se zvýšenou dotací TV 

 
 
Uvědomujeme si, že nedílnou součástí zdravého životního stylu jsou také pohybové aktivity. Z tohoto důvodu 

jsme se opět rozhodli dát našim novým žákům možnost zařazení do nové třídy prvňáčků, kde takový rozvoj 

umožníme změnami v časové dotaci týkající se TĚLESNÉ VÝCHOVY a dalšími změnami. Těší nás, že 

vytvoření této třídy má dlouhodobě pozitivní ohlas u rodičů i jejich dětí. 

         
Proto i v následujícím školním roce 2023/2024 plánujeme v závislosti na zájmu našich nových žáků a 

jejich rodičů otevření třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy. V této třídě se hodinová dotace tělesné 

výchovy zvýší na 1. stupni již od 1. ročníku na tři hodiny, v průběhu vybraných ročníku se žáci zúčastní 

školy v přírodě, kde vlastní výuku doplní sportovní program. Samozřejmostí zůstane také uskutečnění 

lyžařského výcviku v 7. ročníku. Snahou bude všem žákům vytvořit takové podmínky, které povedou 

ke zlepšování pohybových schopností a dovedností žáků s důrazem na jejich všestranný rozvoj. Aktivně 

sportujícím žákům po dohodě s jejich sportovními kluby a oddíly chceme vytvořit podmínky pro jejich 

další sportovní růst. 

 

Koho budeme přijímat do této třídy? 
Dívky a chlapce, kteří se rádi pohybují a mají obecně lepší předpoklady zvládnout snáze různé pohybové 

dovednosti. Do této třídy chceme také zařazovat děti, které se již nějakému sportu aktivněji věnují bez ohledu 

na druh sportovního odvětví. Našim hlavním cílem je zajistit všestranný rozvoj dětí, který pak může být 

předpokladem jejich sportovní specializace v budoucích letech. 

 

Jak budeme do třídy děti vybírat? 
Kromě klasického zápisu budou součástí také talentové zkoušky, ve kterých budou posouzeny pohybové 

schopnosti, dovednosti a sportovní nadání žáka. Součástí těchto talentových zkoušek budou jednoduché 

pohybové testy, které budou zveřejněny na webových stránkách školy před termínem zápisu spolu s dalšími 

upřesňujícími informacemi.  

 

Na základě výsledků těchto talentových zkoušek bude vybrán do této třídy určitý počet žáků (dívek a 

chlapců) na základě rozhodnutí ředitele školy.  

 
 

 

 

 

 

ZŠ náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace 

 


